آدینه 5 بهمن / ۲5 ژانویه

1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(
اشغال کنسولگری ایران در حیدرآباد توسط

دانشجویان ایرانی

شنبه 6 بهمن / ۲6 ژانویه

1338 خورشیدی ) 1960 میلادی(
درگذشت ابوالحسن فروغی - فیلسوف و

دانشمند معاصر و مدیر روزنامه » تربیت »
1341 خورشیدی ) 1963 میلادی(

توسط سفید انقلاب ی ششگانه اصول
محمدرضاشاه پهلوی به مردم ابلاغ شد

1343 خورشیدی ) 1965 میلادی(
اثر در وزیر- نخست منصور- حسنعلی
محمد تیراندازی از وارده های جراحت
تهران در پارس بیمارستان در بخارایی

درگذشت
فرمان دارایی- -وزیر هویدا امیرعباس

نخست وزیری گرفت
1355 خورشیدی ) 1977 میلادی(

و ادیب - مینوی مجتبی درگذشت
پژوهشگر

یکشنبه ۷ بهمن / ۲۷ ژانویه

1340 خورشیدی ) 1962 میلادی(
بختیار، شاپور دکتر شهربانی، طرف از
مهندس خنجی و مسعود حجازی بازداشت

شدند
1348 خورشیدی ) 1970 میلادی(

)قوام شیرازی قوام ابراهیم درگذشت
الملک( - سیاستمدار

1382 خورشیدی ) 2004 میلادی(
تئاتر ایرانی هنرپیشه آغداشلو شهره
« آمریکایی فیلم در بازی برای سینما، و
خانه اي از ماسه و مه » نامزد دریافت جایزه

معتبر سینمای اسکار شد.

دوشنبه 8 بهمن / ۲8 ژانویه

1348 خورشیدی ) 1970 میلادی(
آخرین - زاده تقی سیدحسن درگذشت

بازمانده رجال مشروطیت
1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(

که کرد اعلام کردستان دمکرات حزب
خواستار تجزیه نیست

)واحد دانشگاهیان ملی سازمان اعضای
دانشکده بازگشایی مراسم در کرمانشاه(
رییس معتمدوزیری فریدون دکتر علوم،

دانشگاه را برکنار کردند.
1389 خورشیدی ) 2011 میلادی(

82 سن در همایون داریوش درگذشت
وزیراطلاعات او سوئیس. ژنو در سالگی
دولتهای هویدا و آموزگار و سردبیر روزنامه
آیندگان و از رهبران مشروطه طلب بودکه
و مبارزه به کشور از خارج در لها سا
مصاحبه ها، انجام با و پرداخت روشنگری
نوشتن مقالات متعدد و شرکت در جلسات
گوناگون راه مبارزه با نظام اسلامی را پیش

گرفت.

سه شنبه ۹ بهمن / ۲۹ ژانویه

1315 خورشیدی ) 1937 میلادی(
« سردبیر و ناشر روشنگر، مجید زادروز

بررسي کتاب » و » کاکتوس«
1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(

اشغال سفارت دانمارک توسط دانشجویان
ایرانی

1385 خورشیدی ) 2007 میلادی(
درگذشت محمود ابطحی، شاعر، نویسنده،
ادیب و پژوهشگر در سن 80 سالگی در لندن.
او داماد سیدضیاءالدین طباطبایی شخصیت
برجسته دوران رضاشاه و محمدرضاشاه بود.

چهارشنبه 1۰ بهمن / 3۰ ژانویه

1304 خورشیدی ) 1926 میلادی(
زادروز اسماعیل شاهرودی ، » آینده« شاعر

معاصر در دامغان
1318 خورشیدی ) 1940 میلادی(

درگذشت دکتر تقی ارانی در 36 سالگی در
زندان قصر تهران- وی به اتهام ترویج مرام
کمونیستی به ده سال زندان محکوم شده

بود
1343 خورشیدی ) 1965 میلادی(

سپهبد نعمت الله نصیری رییس شهربانی
و وزیر نخست معاون سمت به کشور کل
کشور امنیت و اطلاعات سازمان رییس

منصوب شد
1348 خورشیدی ) 1970 میلادی(

مشیرهمایون الله حبیب درگذشت
شهردار- نوازنده و موسیقیدان

1352 خورشیدی ) 1974 میلادی(
درگذشت محمد حجازي » مطیع الدوله » -

سناتور و نویسنده

1366 خورشیدی ) 1988 میلادی(
درگذشت امیرناصر افتتاح - نوازنده تنبک

پنجشنبه 11 بهمن / 31 ژانویه

1320 خورشیدی ) 1942 میلادی(
به مردم روزنامه شماره نخستین انتشار

سردبیری عباس نراقی و هیئت
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

و نویسنده اسلامیه، مصطفی درگذشت
در سن قلبی اثر سکته بر ایرانی مترجم

74 سالگی در تهران.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
۲5 ژانویه تا 31 ژانویه )5 بهمن تا 11 بهمن(
استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر: